
REGIONE PIEMONTE BU38 22/09/2016 
 

Comune di San Benigno Canavese (Torino) 
Deliberazione C.C. n. 24 del 18/05/2016 ad oggetto: Regolamento edilizio redatto ai sensi 
dell'art. 3 della l.r. 08/07/1999, n. 19 - Approvazione modifiche ed integrazioni. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di San Benigno Canavese è dotato di uno strumento urbanistico 
denominato PR-VG (approvato con le D.G.R. n. 15-6940 del 24/09/2007 e n. 11-7941 del 
28/12/2007 e ratificato con la deliberazione di C.C. n. 2 del 27/02/2008) e di una variante strutturale 
n. 3 predisposta ex L.R. n. 1/2007 (approvata con la deliberazione di C.C. n. 64 del 20/12/2010 e 
pubblicata per estratto sul BUR n. 6 del 10/02/2011); 

(omissis) 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte, la nuova documentazione predisposta 
dall’Ufficio Tecnico Comunale inerente alle modifiche apportate al Regolamento Edilizio 
Comunale, approvato con propria deliberazione C.C. n. 74 del 17/12/2003 e successivamente 
modificato ed integrato con le deliberazioni di C.C. n. 35 del 01/09/2004, n. 43 del 28/06/2006, n. 
66 del 28/11/2007 e n. 59 del 22/10/2009, che allegata alla presente ne diventa parte integrante e 
sostanziale; 
2) di dare atto che gli articoli modificati risultano essere conformi a quanto stabilito dal Consiglio 
Regionale con la propria deliberazione n. 79-27040 del 28/07/2015 con cui si sono apportate delle 
modifiche al Regolamento Edilizio Tipo, approvato con la D.C.R. 29/07/2009 n. 548-9691, e a 
quanto previsto dall’art. 17 quinquies del Decreto Legge 22/6/2012, n. 83 convertito con 
modificazioni con Legge di conversione del 7/8/2012, n. 134; 
3) di dare atto che il Regolamento Edilizio è composto da: 
 

Descrizione Articoli n. articoli 
Titolo I: Disposizioni Generali 1 – 4 4 
Titolo II: Adempimenti amministrativi e tecnici 5 – 12 8 
Titolo III: Parametri ed indici edilizi ed urbanistici 13 – 27 bis 16 
Titolo IV: Inserimento ambientale e requisiti delle 
costruzioni 

28 – 35 8 

Titolo V: Prescrizioni costruttive e funzionali 36 – 58 bis 29 
Titolo VI: Esecuzione delle opere 59 – 66 8 
Titolo VII: Vigilanza e sanzioni 67 – 68 2 
Titolo VIII: Disposizioni finali 69 – 71 3 

 78 
Titolo IX: Piano del colore del Ricetto (estratto) 
Appendice all’art. 31 
Estremi di approvazione del regolamento 
Allegato A – Modulistica 
Allegato B – estratto censimento “Guarini” ex L.R. n. 35/95 

 
 

(omissis) 



6) di dichiarare il presente Regolamento edilizio conforme al regolamento Edilizio Tipo formato 
dalla Regione Piemonte ed approvato con n. 79-27040 del 28/07/2015 che integra, modifica e 
rettifica le precedenti D.C.R. n. 548-9691 del 29/07/1999 e n. 267-31038 del 08/07/2009; 
7) di dare atto che il presente atto, divenuto esecutivo ai sensi di legge, verrà pubblicato per estratto 
sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L.R. 08/07/1999 n. 19; 

(omissis) 


